



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25062022-236821
CG-DL-E-25062022-236821

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 162]
No. 162]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 24, 2022/आषाढ 3, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 24, 2022/ASHADHA 3, 1944

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 24 जून, 2022

सं. 16/2015-2020

फा. सं. 01/53/8/एम-20/पीएसआईए-2/आईसी.—विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा प्रक्रिया पुस्तक 2015-20 के पैरा 2.55 (घ) के अनुसार विदेश व्यापार नीति, 2015-20 के परिशिष्ट और आयात निर्यात प्रपत्रों के परिशिष्ट 2छ में निम्नलिखित एजेंसियों को तत्काल प्रभाव से शामिल करते हैं:-

क्रम सं. 1	मेसर्स बेस्ट मूल्यांकन कन्सल्टंट्स लिमिटेड	प्रचालन के क्षेत्र
प्रधान कार्यालय का पता	प्रथम तल, आदित्य बिल्डिंग, एन.एस. फडके मार्ग और तेली गली का कार्नर, फ्लाइओवर अपार्टमेंट के सामने, अंधेरी (ईस्ट) मुंबई-400069 ई-मेल: valuation@mulyankan.com	यूएई, ईयू (यूरोपीय संघ) मलेषिया, थाईलैंड, सिंगापुर, यूएसए, चीन, कनाडा

2. इसके अलावा निम्नलिखित ऐजेंसियों के मामले में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों को अधिसूचित किया जाता है।

क्रम सं. 2	मेसर्स मैट्स फार ईस्ट प्राइवेट लिमिटेड	प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्र	पीएसआईए की वैधता
प्रधान कार्यालय का पता	i. नं. 262, बून ले ड्राइव 02-561, सिंगापुर-640262, ii. ओल्ड नं. 81, न्यू नं. 163, प्रथम तल, थंबु, चेट्टी स्ट्रीट चेन्नई-600001	म्यामार, मॉरीषस	03.05.2024
शाखा कार्यालयों का पता	मलेषिया अमाया सौजना, यूनिट 1-3-1, बंदर सौजना परसिअरम गोल्फ, सेक्शन यू 2, शाह आलम 40150 सेलांगोर, मलेषिया ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com फिलीपींस ब्रियोन्स सुब्द, एटिप्लो, मंबुसाओ, केपीज, फिलीपींस ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com थाईलैंड (बैंकाक) 52/9, थानोन पान, बैंगक्राक, सिलोम, बैंकाक-10500 ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com इंडोनेशिया मेडिटेरेनिया, लैगून, ए1 16सी जेआई लैंड्स, पाकु उतारा सेलातान, जकार्ता पुसात-10630 इंडोनेशिया ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com पापुआ न्यू गिनी सेक्शन 32, लॉट 122, सामोस, स्ट्रीट, पी.ओ बॉक्स 1762, लाई, मोरोब प्रोविन्स, पापुआ न्यू गिनी ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com चीन आरएम 1006, शुई ओन प्लाज़ा 333, मिडिल हुआईहाई रोड, शंघाई 200021 पी.आर.सी ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com हांगकांग यूनिट 5, 13 वां तल, ट्रस्ट सेंटर, 912-914, चेउंग शा वैन रोड कौलून, हांगकांग ईमेल: singapore@matsgroup.com , chennai@matsgroup.com		

	<p>दुबई पी.ओ.बॉक्स 122307, एम-2 नारेस्के-4, करामा, दुबई ईमेल:—singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p> <p>यूक्रेन ऑफिस 35, मैदान नेजोलेज्मोनस्टी 10, सुमी, 40000 यूक्रेन ईमेल: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p>		
क्र. सं. 3	मेसर्स ट्रुमेट्रिक ग्लोबल सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड	प्रचालन का अतिरिक्त क्षेत्र	पीएसआईए की वैधता
प्रधान कार्यालय का पता	सी-1/127, तृतीय तल, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058	कनाडा, जॉर्डन, बहरीन, ओमान, कुवैत, कतर, सऊदी अरब, मिस्र, इजराइल, पाकिस्तान, बांग्लादेश, सिंगापुर, मलेशिया, इंडोनेशिया, थाईलैंड, म्यांमार, कंबोडिया, वियतनाम, हांगकांग, चीन, ताइवान, फिलीपींस, जापान, ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड, आयरलैंड, आइसलैंड, तुर्की, रूस, अल्बेनिया, तुर्कमेनिस्तान उज्बेकिस्तान, दक्षिण अफ्रीका, जाम्बिया, मोजाम्बिक, मॉरीशस, केन्या, इथियोपिया, मलावी, युगांडा, रवांडा, वेनेजुएला यूएई, यूके, ईयू (यूरोपीय संघ), तंजानिया, दक्षिण अमेरिका, नार्वे, ब्राजील, यूएसए	27.12.2023
शाखा कार्यालय का पता	<p>यूएई बिजनेस सेंटर बिजनेस, सी, राके, जेड, एमेनिटी सेंटर, पी.ओ बॉक्स नं. 10055, रास अल खैमा, यूएई यूनिट नं. 3787, डीएमसीसी बिजनेस सेंटर, लेवल 1, दुबई, संयुक्त अरब अमीरात,</p> <p>यूएसए 289 रूट 9 एस, मनालपन, न्यू जर्सी 07726</p> <p>यूके फाइन वे एसपी जेडओ. ओ, यूएल, जिलोवा 19, टोमाजो मेजोवेस्की, 97-200, पोलैंड</p> <p>यूरोपीय संघ फाइन वे एसपी जेडओ. ओ, यूएल, जिलोवा 19, टोमाजो मेजोवेस्की, 97-200, पोलैंड</p> <p>तंजानिया ज्व लाडवा लिमिटेड, पी.ओ. बॉक्स-20200, दार एस सलाम, तंजानिया, पूर्वी अफ्रीका</p>		

- क्रम सं. 1 पर उपर्युक्त एजेंसी को इस सार्वजनिक सूचना के जारी होने की तारीख से प्रक्रिया पुस्तक 2015-2020 के पैरा 2.55(ड.) के प्रावधानों के अनुसार पोतलदान-पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्रों को जारी करने के लिए मान्यता दी गई है। इसलिए अनुमोदित पीएसआईए की वैधता अवधि 03 वर्षों की अथवा डीजीएफटी द्वारा अधिसूचित किए जाने वाले समय, जो भी पहले हो, तक होगी। इन एजेंसियों द्वारा पीएसआईसी जारी करने के लिए अनुमोदित स्पेक्ट्रोमीटरों और सर्वेक्षण मीटरों का विवरण अनुलग्नक में दिया गया है।
- अधिसूचित पीएसआईए को समय-समय पर आवश्यकतानुसार उनके एमआरएआई/आईएसआरआई /आईएफआईए सदस्यता प्रमाण पत्र और उनके कार्यालय का पता एवं संपर्क ब्यौरों को अद्यतन किया जाना सुनिश्चित करना होगा।
- प्रक्रिया पुस्तक 2015-20 के पैरा 2.55(च) के अनुसार "पीएसआईए उन देशों में भी अपने निरीक्षकों की तैनाती करके निरीक्षण कर सकती है जहां इसका पूर्णकालिक सुसज्जित शाखा कार्यालय नहीं है किन्तु जो इसके प्रचालन के क्षेत्र में आता है। तथापि, अन्य देशों में ऐसे निरीक्षणों के लिए, पीएसआईए को ईमेल (psia-travel-dgft@gov.in ij) भेजकर तथा निरीक्षक द्वारा किए गए दौरा/निरीक्षण का ब्यौरा पीएसआईसी में प्रस्तुत करके विदेश व्यापार महानिदेशालय को पूर्व में सूचित करना होगा।

6. निम्नलिखित 03 मौजूदा पूर्व पोतलदान एजेंसियों को इस सार्वजनिक सूचना के अनुलग्नक के तहत अपने मौजूदा उपकरणों में अतिरिक्त उपकरणों को शामिल करने की अनुमति दी गई है।

क्र.सं.	पीएसआईए का नाम	पीएसआईए की वैधता
1	मैसर्स मैट्स फार ईस्ट प्रा.लि.	03.05.2024
2	मैसर्स ट्रूमेट्रिक ग्लोबल सर्विसिज़ प्रा.लि.	27.12.2023
3	मैसर्स कैरिस कं. लि.	03.12.2022

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: 01 एजेंसी को अपने अनुमोदित उपकरणों के साथ पीएसआईए के तौर पर अधिसूचित किया गया है। मौजूदा 02 पीएसआईए के संबंध में प्रचालन के अतिरिक्त क्षेत्रों और मौजूदा 03 पीएसआईए के संबंध में अतिरिक्त उपकरणों को भी अधिसूचित किया गया है।

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

सार्वजनिक सूचना का अनुलग्नक									
क्र सं	आवेदक का नाम	मेक एवं मॉडल सं.	एसआई सं.	कैलिब्रेशन की तिथि	कैलिब्रेशन प्रमाण पत्र की समाप्ति की तिथि	कैलिब्रेशन के सहायक दस्तावेज	खरीद की तिथि	फोटो संलग्न	समिति का निर्णय
1	बेस्ट मूल्यांकन कंसलटेंट्स लि.	माइक्रोकंट्रोलर बेस्ड पोर्टेबल कंटामिनेशन मॉनिटर/ पीसीएम-3	1272	28.04.2021	28.04.2023	हां	25.01.2013	हां	ठीक है
		पॉकेट साइज्ड पर्सनल रेडिएशन डिटेक्टर/रैडआई पीआरडी	32084	27.02.2019	27.02.2019	हां	27.04.2019	हां	ठीक है
		थर्मो साइटीफिक 27 फोर्ज पार्कवे, फ्रेंकलिन एमए02038, यूएसए/आरआईआ ईडी आई-जी	9660	23.04.2021	23.04.2023	हां	30.11.2012	हां	ठीक है
अतिरिक्त उपकरणों को शामिल करना									
2	मैट्स फार ईस्ट	मिरॉन टेक्नोलोजीस (आरएडीओएस) ओवाई/ आरएएफ-1233250 आरडी ओएस आरडीएस-30 हैंडहेल्ड पोर्टेबल सर्वे मीटर	360795	23.03.2022	22.03.2023	हां	23.01.2017	हां	ठीक है
		मिरॉन टेक्नोलोजीस (आरएडीओएस) ओवाई/ आरएएफ-1233250 आरएडीओएस आरडीएस-30 हैंडहेल्ड पोर्टेबल सर्वे मीटर	360801	23.03.2022	22.03.2021	हां	23.01.2017	हां	ठीक है
3	ट्रूमेट्रिक ग्लोबल सर्विसिज़ प्रा./ लि.	पीएलए इलेक्ट्रो-पीएसडीएम 1625	361	01.06.2021	01.06.2023	हां	07.05.2022	हां	ठीक है
		हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वेमीटर कम डॉसीमीटर	डब्ल्यू/अलर्ट	81846	07.05.2022	06.05.2024	हां	07.05.2022	हां

		रेडिएशन सर्वेमीटर	डब्ल्यू/अलर्ट	81847	07.05.2022	06.05.2024	हां	07.05.2022	हां	ठीक है
			डब्ल्यू/अलर्ट	81848	07.05.2022	06.05.2024	हां	07.05.2022	हां	ठीक है
			डब्ल्यू/अलर्ट	81850	07.05.2022	06.05.2024	हां	07.05.2022	हां	ठीक है
4	कैरिस कं. लि.	एस.ई. इंटरनेशनल/रेंजर	आर 313912	2022-डी-0786 / 25-02-20 22	25.08.2022	हां	17.02.2022	हां	ठीक है	
		एस.ई. इंटरनेशनल/रेंजर	आर 313917	2022-डी-1201 / 15-03-20 22	15.09.2022	हां	17.02.2022	हां	ठीक है	
		एस.ई. इंटरनेशनल/रेंजर	आर 313223	2022-डी-0787 / 25-02-20 22	25.08.2022	हां	17.02.2022	हां	ठीक है	

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 24th June, 2022

No. 16 /2015-2020

F. No. 01/53/8/AM20/PSIA-2/IC.—In exercise of powers conferred under the paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy, 2015-20, the Director General of Foreign Trade hereby includes the following agency in Appendix 2G of Appendices and Aayat Niryat Forms of Foreign Trade Policy, 2015-20 in terms of Para 2.55 (d) of HBP 2015-20 with immediate effect :-

S.No. 1	M/s. Best Mulyankan Consultants Ltd.	Areas of Operation
Address of Head Office	1 st Floor, Aditya Building, Corner of N.S. Phadke Marg and Telli Galli, Opposite Flyover Apartment, Andheri (East), Mumbai – 400069 Email: valuation@mulyankan.com	UAE, EU, Malaysia, Thailand, Singapore, USA, China, Canada

2. Further, additional areas of operation in case of the following agencies are notified.

Sl.No. 2	M/s. Mats Farest Pvt Ltd	Additional Areas of Operation	Validity of PSIA
Address of Head Office	i. No. 262, Boon Lay Drive 02-561, Singapore – 640262; ii. Old No. 81, New No 163, 1 st Floor, Thambu, Chetty Street, Chennai-600 001	Myanmar, Mauritius	03.05.2024
Address of Branch Offices	Malaysia Amaya Saujana, Unit 1-3-1, Bandar Saujana Persiaran Golf, Section U2, Shah Alam 40150 Selangor, Malaysia. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com Philippines Briones subd, Atiplo, Mambusao, Capiz, Philippines. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com Thailand (Bangkok) 52/9.Thanon Pan, Bangkrak, Silom, Bangkok-10500. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com		

	<p>Indonesia Mediterrania, Lagoon, A1 16 C Jl. Landas Pacu Utara Selatan, Jakarta Pusat – 10630, Indonesia. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p> <p>Papua New Guinea Section.32, Lot 122, Samos Street, PO Box 1762, Lae, Morobe Province, Papua New Guinea. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p> <p>China RM 1006, Shui On Plaza 333 Middle Huai Hai Road, Shanghai 200021 P.R.C. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p> <p>Hong Kong Unit 5, 13Flr, Trust centre, 912-914 cheung Sha Wan Road Kowloon, Hong Kong. Email: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p> <p>Dubai P. O Box 122307, M-2 Naresco -4 Karama, Dubai. Email id: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p> <p>Ukraine Office 35, Maidan Nezaleznosti 10, Sumy, 40000, Ukraine. Email id: singapore@matsgroup.com, chennai@matsgroup.com</p>		
Sl.No. 3	M/s. Trumetric Global Services Pvt Ltd	Additional Areas of Operation	Validity of PSIA
Address of Head Office	C-1/127, Third Floor, Janak Puri, New Delhi-110058	Canada, Jordan, Bahrain, Oman, Kuwait, Qatar, Saudi Arabia, Egypt, Israel, Pakistan, Bangladesh, Singapore, Malaysia, Indonesia, Thailand, Myanmar, Cambodia, Vietnam, Hong Kong, China, Taiwan, Philippines, Japan, Australia, New Zealand, Ireland, Iceland, Turkey, Russia, Albania, Turkmenistan, Uzbekistan, South Africa, Zambia, Mozambique, Mauritius, Kenya, Ethiopia, Malawi, Uganda, Rwanda, Venezuela, UAE, UK, EU, Tanzania, South America, Norway, Brazil, USA.	27.12.2023
Address of Branch Offices	<p>UAE Business Centre Business, C. Rake. Z, Amenity Centre, PO Box No. 10055 Ras AL Khaimah, UAE</p> <p>Unit No. 3787, DMCC Business Centre, Level 1, Dubai, United Arab Emirates</p> <p>USA 289 Route 9 S, Manalapan, New Jersey 07726</p> <p>UK Fine Way SP ZO.O, UL. Zielova 19, Tomazow Mazowieski, 97-200, Poland</p> <p>European Union</p>		

	Fine Way SP ZO.O, UL. Zielova 19, Tomazow Mazowieski, 97-200, Poland Tanzania Jw Ladwa Ltd, PO Box – 20200, Dar es salaam Tanzania, East Africa		
--	---	--	--

- The above agency at Sl. No. 1 is recognized for issuance of Pre-Shipment Inspection Certificates as per provisions of Para 2.55(e) of HBP, 2015-20 from the date of issue of this Public Notice. Hence the PSIA approved shall have validity period of 03 years or till such time to be notified by DGFT, whichever is earlier. Details of approved spectrometers and survey meters for issuance of PSIC by these agencies are annexed.
- The notified PSIA must ensure to update their membership certificate of MRAI/ISRI/IFIA and their office address and contact details from time to time as required.
- As per para 2.55 (f) of HBP 2015-20, “ a PSIA can also carry out inspections in countries, where it does not have a full time equipped branch office but which falls within its area of operation, by deputing its Inspectors. However, for such inspections in other countries, the PSIA will be required to give prior intimation to DGFT by sending an email (at psia-travel-dgft@gov.in) and furnishing details of visit / inspection done by the Inspector in PSIC”.
- The following 03 existing Pre-Shipment Inspection Agencies have been allowed to add additional instruments to their existing instruments as per Annexure of this Public Notice:

S. No.	Name of PSIA	Validity of PSIA
1	M/s. Mats Farest Pvt Ltd	03.05.2024
2	M/s. Trumetric Global Services Pvt Ltd	27.12.2023
3	M/s. Cerins Co., Ltd.	03.12.2022

Effects of this public notice: 01 Agency is notified as PSIA alongwith their approved equipments. Additional areas of operation in respect of 02 existing PSIA and additional instruments in respect of 03 existing PSIA have also been notified.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade Ex-Officio Addl. Secy.

Annexure to the Public Notice										
S. No.	Name of the Applicant	Make and Model No.	SI. No.	Date of Calibration	Expiration Date of Calibration Certificate	Supporting documents of calibration	Date of Purchase	Photograph attached	Decision of the Committee	
1	Best Mulyankan Consultants Ltd	Microcontroller based portable contamination Monitor/ PCM-3	1272	28-04-2021	28.04.2023	Yes	25.01.2013	Yes	Ok	
		Porket sized personal radiation detector / RadEye PRD	32084	27-02-2019		Yes	27.07.2019	Yes	Ok	
		Thermo Scientific, 27 Forge Parkway, Franklin MA 02038, USA / RIID Eye - G	9660	23.04.2021	23.04.2023	Yes	30.11.2012	Yes	Ok	
Addition of Instruments										
2	MATS Far East	Miron Technologies (RADOS) Oy/RAF-1233250 RADOS RDS-30 Handheld Portable Survey meter	360795	23.03.2022	22.03.2023	Yes	23.01.2017	Yes	Ok	
		Miron Technologies (RADOS) Oy/RAF-1233250 RADOS RDS-30 Handheld Portable Survey meter	360801	23.03.2022	22.03.2023	Yes	23.01.2017	Yes	Ok	
3	Trumetric Global Services Pvt/.	Handheld Radiation Survey	PLA Electro-PSDM1	361	01.06.2021	01.06.2023	Yes	07.05.2022	Yes	Ok

	Ltd	Meter cum Dosimeter	625							
		Handheld Radiation Survey Meter	W/ Alert	81846	07.05.2022	06.05.2024	Yes	07.05.2022	Yes	Ok
			W/ Alert	81847	07.05.2022	06.05.2024	Yes	07.05.2022	Yes	Ok
			W/ Alert	81848	07.05.2022	06.05.2024	Yes	07.05.2022	Yes	Ok
			W/ Alert	81850	07.05.2022	06.05.2024	Yes	07.05.2022	Yes	Ok
4	Cerins Co., Ltd.	S.E. International / Ranger	R313 912	2022-D-0786 / 25-02-2022	25.08.2022	Yes	17.02.2022	Yes	Ok	
		S.E. International / Ranger	R313 917	2022-D-1201 / 15-03-2022	15.09.2022	Yes	17.02.2022	Yes	Ok	
		S.E. International / Ranger	R313 923	2022-D-0787 / 25-02-2022	25.08.2022	Yes	17.02.2022	Yes	Ok	